Kính gửi: - Hiệu trưởng các trường trực thuộc;
                                                                  - Các nhóm trẻ, trường Tư thục

            Thực hiện công văn số 1466/UBND-VHXH ngày 23/01/2024 của UBND
huyện Cần Đước V/v tăng cường công tác bảo đảm vệ sinh, an toàn thực phẩm trong
các cơ sở giáo dục; Phòng Giáo dục và Đào tạo Cần Đước yêu cầu Hiệu trưởng các
trường tổ chức tuyên truyền và triển khai công văn số 1466/UBND-VHXH ngày
23/01/2024 của UBND huyện Cần Đước đến toàn thể cán bộ, viên chức, nhân viên,
học sinh tại đơn vị, thực hiện theo quy định.

- Tăng cường công tác tuyên truyền, giáo dục nhằm nâng cao nhận thức, trách
nhiệm của cán bộ quản lý giáo dục (nhấn mạnh vai trò, trách nhiệm của người đứng
đầu cơ sở giáo dục), giáo viên, nhân viên nhà trường, học sinh và cha mẹ học sinh
về việc bảo đảm vệ sinh, an toàn thực phẩm, phòng, chống các dịch bệnh lây truyền
qua thực phẩm và ngộ độc thực phẩm.

- Tăng cường phối hợp chặt chẽ giữa nhà trường, gia đình và chính quyền địa
phương trong việc giáo dục, hướng dẫn trẻ em, học sinh thực hiện các quy định về an toàn
thực phẩm, vệ sinh cá nhân, vệ sinh môi trường. Bảo đảm dinh dưỡng hợp lý kết hợp với
tăng cường hoạt động thể lực phù hợp với độ tuổi, thể trạng của trẻ em, học sinh và điều
kiện của gia đình trẻ em, học sinh để nâng cao sức khỏe, phòng, chống dịch bệnh và các
bệnh không lây nhiễm.

- Đối với các cơ sở giáo dục có tổ chức nấu ăn cho học sinh phải kiểm soát chặt
chẽ nguồn gốc thực phẩm và các khâu như: chế biến, bảo quản, vận chuyển thực phẩm
trong các cơ sở giáo dục; tuân thủ quy trình giao nhận, kiểm thực ba bước, lưu mẫu thực
phẩm theo đúng quy định. Sử dụng thực phẩm đã được nấu chín và nước đã được đun
sôi. Nghiêm cấm không để các cơ sở sản xuất, cung cấp thực phẩm không đảm bảo đầy
đủ các quy định về an toàn thực phẩm, không có Giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện an
toàn thực phẩm cung cấp thực phẩm hoặc suất ăn cho đơn vị trường học.

- Tăng cường công tác kiểm tra thường xuyên và đột xuất, kịp thời phát hiện
và xử lý nghiêm những đơn vị vi phạm, chấm dứt hợp đồng cung cấp thực phẩm với
cơ sở vi phạm về an toàn thực phẩm.

UBND HUYỆN CẦN ĐƯỚC
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:               /PGDĐT
V/v tăng cường công tác bảo đảm vệ sinh,

an toàn thực phẩm trong các cơ sở giáo dục

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Cần Đước, ngày        tháng 01  năm 2024

2

(kèm công văn số 1466/UBND-VHXH ngày 23/01/2024  của UBND huyện Cần
Đước và các văn bản liên quan).

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các trường nghiêm túc triển
khai thực hiện./.
         Nơi nhận:
           - Như trên;
            - Q.TP, Phó TP GD&ĐT;
            - Lưu: VT.

Q. TRƯỞNG PHÒNG

               Nguyễn Phúc Trường

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-25T17:22:30+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	Nguyễn Phúc Trường<nguyenphuctruong@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-26T09:13:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgdcanduoc.longan@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-26T09:13:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgdcanduoc.longan@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-26T09:13:29+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgdcanduoc.longan@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!